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Zasedání OZ

Veřejné  zasedání obecního  zastupitelstva   obce 
Holovousy se koná v pátek 14.3.2008 od 19 hodin 
v kanceláři  obecního  úřadu  s tímto  programem:

1) Výsledek hospodaření obce v roce 2007
2) Příprava   projektů   obnovy    obce   do 

programu  EU
3) Příprava  účasti v soutěži „Vesnice roku“
4) Různé

Zasedání je veřejné, všichni jste zváni.

Ze zasedání OZ

Zastupitelstvo obce projednávalo průběh stavby vodovodu a kanalizace na Chloumkách. Připravena je zkouška 
čerpací stanice vodovodu a do konce měsíce bude podána žádost o kolaudaci. S obyvateli  Chloumek budou 
v průběhu roku uzavřeny smlouvy na odvádění odpadních vod. Smlouvy na odběr vody budou uzavřeny s VOS 
Jičín, která vodovod v naší obci provozuje. Dále OZ projednávalo připravované žádosti o dotace. Do Programu 
obnovy venkova Královéhradeckého kraje byla podána žádost na rekonstrukci veřejného osvětlení v obci. Projekt 
obnovy  a  rozšíření  veřejného  osvětlení  je  připravován  pro  celou  obec,  rozsah  prací  v letošním  roce  bude 
upřesněn na základě výše poskytnuté dotace. Do stejného dotačního programu podáváme žádost prostřednictvím 
Mikroregionu  Podchlumí,  a  to  na  vybudování  altánu,  dřevěného  mola  a  laviček  u  bývalého  koupaliště 
v Chodovicích. Za ocenění v soutěži Vesnice roku oranžovou stuhou podáváme žádost ministerstvu pro místní 
rozvoj na modernizaci školní kuchyně v Chodovicích v celkové výši 500 tis. Kč. Připravována je žádost o grant 
kraje  na  obnovu  křížku  v Záhumení  –  u  smírčích  křížů.  Velký  projekt,  který  by  měl  řešit  komplexní  obnovu 
veřejných prostranství a budov naší obce je připravován do Regionálního operačního programu (dotace EU). 
Projednán byl již návrh rozšíření sportovního areálu u vagónu – ten by měl být vybaven víceúčelovým hřištěm 
s umělým  povrchem  pro  míčové  hry,  tenisovým  kurtem,  skateparkem,  novou  přístupovou  komunikací  a 
parkovištěm.  Diskutována  je  nová  podoba  budovy  obecního  úřadu,  která  bude  rozšířena  o  nástavbu 
s kancelářemi  pro  pracovníky  svazku  obcí  Podchlumí  a  místní  akční  skupiny.  V kostele  je  připravováno 
restaurování  oltáře,  kazatelny a varhan,  obnova kamenné zdi  a oplocení.  Na hřbitově je  připravena oprava 
márnice, odstranění náhrobků opuštěných hrobů, vybudování pěšin a výsadba lipové aleje ke hřbitovu. Blíže bude 
projekt upřesněn v příštím Zpravodaji. Zastupitelstvo obce rozhodlo o podání přihlášky do soutěže Vesnice roku. 
Předem děkujeme za náměty, jak obec vylepšit a za vaše zapojení do  organizací  akcí obce. Z důvodu malého 
počtu žáků v naší škole rozhodlo OZ o vyplacení finančního daru 8 tis. Kč za každého zapsaného žáčka do první 
třídy. V lednu jsme řešili umístění dvou zatoulaných psů. Jednoho se ujal pan Suchý, velmi mu tímto děkujeme 
za pomoc, druhého psa jsme prozatímně nechali na náklady obce umístit do útulku v Lukavici u Rychnova nad 
Kněžnou a stále pro něho hledáme nového majitele. 
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Kalendář akcí v roce 2008

Připravili  jsme  pro  vás  k nahlédnutí  kalendář 
kulturních a sportovních akcí chystaný na rok 2008. 
Žádáme  spolky  a  zájmové  organizace,  aby  se 
ujaly organizování  jednotlivých  akcí.  V opačném 
případě  se  může  stát,  že  posezení  pod  májkou, 
neckyáda a jiné se konat nebudou. 

  9.3.  Vítání jara
15.3.  Velikonoční dílna ve škole v Chodovicích
22.3.  Velikonoční koncert v kostele
28.3.  Seminář zdravé výživy s ochutnávkou
20.4.  Koncert v kostele
30.4.  Pálení čarodějnic se soutěžemi pro děti
  1.5.  Posezení pod májkou
  8.5.  Hvězdicová jízda cyklistů s otvíráním   
          turistické sezony na Zvičině
13.5.  Školní besídka pro maminky
15.5.  Vystoupení dětí ZŠ a MŠ ke Dni matek
25.5.  Koncert v kostele

1.6.      Turistický výlet na Libín s oslavou Dne dětí
21.6.    Neckyáda
22.6.    Koncert v kostele
16.8.    Pouťový fotbalový turnaj
23.8.    Pouťová taneční zábava
24.8.    Bartolomějská  pouť –oslavy 865. let kostela,   
            koncert, jarmark
6.9.      Zájezd pro seniory
28.9.    Svatováclavský výstup ke kříži – cyklovýlet
4.10.    Slavnosti holovouských malináčů
27.10.  Lampiónový průvod
30.11.  1. adventní koncert v kostele
4.12.    Vánoční besídka dětí ZŠ a MŠ
7.12.    2. adventní koncert v kostele
11.12.  Posezení pro seniory
14.12.  3. adventní koncert v kostele
21.12.  4. adventní koncert v kostele
24.12.  Štědrovečerní zpívání v kostele
31.12.  Silvestr u kříže

Holovousy v rozhlase

Český rozhlas Hradec Králové připravuje  reportáž 
o  spolkovém  životě   v   našich  obcích. 15. února 
natáčela  Vlaďka  Matějková reportáž, kterou bude 
Český rozhlas vysílat 13. března v 17,10 - 18 hodin 
na     frekvenci     90,5 – 95,3 – 96,5 FM,    stanice 
Hradec  Králové.  Do reportáže se zapojily děti  ze 
základní   školy  a  zástupci  spolků  a   organizací. 
Nezapomeňte si v tento  den  pustit váš rozhlasový 
přijímač.

Ze školy 

Druhé pololetí letošního školního roku jsme zahájili tradičním pobytem žáků 3. 
-  5.  ročníku  na  horách  se  školou  Milovice.  Díky  letošním  nepříznivým 
podmínkám jsme  uvažovali  o  zrušení  akce,  nakonec  jsme zvolili  zkrácený 
pobyt bez běžek. Na zasněžené sjezdovce v Dolním Dvoře proběhl úspěšně 
sjezdový výcvik, na závěr soutěž ve slalomu. Počasí nám přálo, nakonec jsme 
si  užili  sněhu  i  předjarní  přírody  a  všichni  jsme  byli  s průběhem  pobytu 
spokojeni.
Na jaře chystáme několik akcí pro veřejnost:
      9.3. vynášení „Moreny“ se soutěžemi pro děti
    15.3. velikonoční vazba pro dospělé v 14,00 hodin (velikonoční miska,   

          vejce z drátu a hedvábí - závěs)
 28.3. zdravá výživa s paní Helenou Rohlíčkovou- ukázky vaření   
          s ochutnávkami pro dospělé

V nejbližší době chystáme rovněž přednášku o zdravé výživě pro rodiče a děti. 
Bude to i schůzka s informacemi o horách a chystané Itálii. Termín upřesníme.
Do  italské  Sgurgoly  pojedeme  první  týden  v květnu.  Počítáme  i  s účastí 
starších žáků, kteří se do Itálie podívají již podruhé.
Dospělým nabízíme seminář  automatické kresby s   Lenkou Tauchmanovou 
z Liberce, o kterou je stále velký zájem. Je možné se přihlásit  i  na osobní 
konzultace. Bližší informace vám rádi poskytneme ve škole.
Těšíme se na setkání s vámi na akcích školy či obce. Všem dětem i dospělým 
přejeme  krásně  prožité  jaro  plné  slunce  a radostných chvil.
                                                                     
                                                                              Mgr. Zuzana Slezáková



Hospodaření obce Holovousy v roce 2007

Hospodaření obce Holovousy v roce 2007 bylo přiměřené daným možnostem, bez výkyvů a v předpokládaném 
rozsahu.  Celkové příjmy činily  12,848.949,89 Kč,  celkové  výdaje  pak 12,940.504,30 Kč.  Hospodařilo  se tudíž 
s minimální ztrátou ve výši – 91.554,41 Kč. Vedle toho se podařilo proti počátečnímu stavu navýšit účet u banky o 
+ 409.495,59 Kč.

Příjmy byly  zajištěny  především  daněmi,  a  to  4,120.981,42  Kč.  Kromě  daní  byla  částka  posílena  získanými 
dotacemi ve výši 8,012.189,- Kč. Zbytek příjmů pak byly ostatní aktivity obce.
Výdaje odpovídaly získaným příjmům. Největší z nich byly na investiční akce výstavby vodovodu a kanalizace na 
Chloumky v rozsahu 8,038.900,40 Kč. Dalšími financemi byla pokryta úprava koupaliště a dokončení stavby na 
hřišti. Trvalým a stále rostoucím výdajem je financování školy, stálé náklady si vyžaduje provoz obce. Málo se 
tentokrát dostalo na kulturní účely, např. na dokončovací práce na kostele.

Celkově bylo hospodaření obce příznivé a uvážené i  přesto, že bylo ovlivněno dodatečně schválenou stavbou 
kanalizace  a  vodovodu  na  Chloumky,  která  je  již  dokončena.  Nový  rozpočet  na  rok  2008  je  velmi  střízlivý, 
v rozsahu  4,538.790,-  Kč.  V příjmech  bude  opět  usilováno  o  získání  dotací  z kraje  a  ostatních  institucí.  Tyto 
prostředky by pak byly využity k dokončování realizovaných oprav a k dalšímu  investičnímu  rozvoji  obce,   např. 
k úpravám vzhledu návsí v Chodovicích a Chloumkách či úpravám hřbitova.  Ve výdajích si obec vyčlenila rezervní 
částku na příp. nutné investice, ale především na splátky půjčky na kanalizaci.
Podrobnější informace o hospodaření obce v roce 2007 jsou zveřejněny na úřední desce obecního úřadu a na 
webových stránkách obce.

                                                                                                                                                                             miš 
Výroční schůze zahrádkářů

V neděli 24. února 2008 se jako každoročně sešli 
členové  místní  chodovické  organizace  Českého 
svazu  zahrádkářů  na  své  výroční  schůzi. 
V současné  době  má  organizace  75  členů,  na 
schůzi jich přišlo 47. Zahájil ji předseda organizace 
př.  Kráčmar,  zhodnocení  činnosti  provedla 
v revizní  zprávě  za  nemocného  př.  Vávru  př. 
Šecová. Jádrem činnosti organizace byla výpomoc 
při  drobnějších  zemědělských  pracích  na 
pozemcích členů, další významnou víceletou akcí 
pak  bylo  dokončování  přístavku  u  skladu. 
Přístavek byl vybaven vraty, dokončena střecha a 
tak do roku 2008 zbývá dodělat omítku a stavbu 
zkolaudovat.

Masopustní průvod maškar

2. února 2008  se konal již potřetí masopustní průvod maškar obcemi Holovousy a Chodovice. Více než 60 
masek se za  doprovodu  Hořeňáku na voze  taženými  koňmi  p.  Němečka  z Chlumu vydalo  od kostela 
v Chodovicích průvodem obcemi. Pozornost diváků upoutala Maková panenka a motýl Emanuel, Rumcajs 
s Mankou,  smrťák,  čarodějnice,  tanečnice,  “pankáči“,  princezny,  Křemílek  s  Vochomůrkou,  miminka  i 
kovbojové. Ti všichni  za doprovodu medvěda na různých zastaveních zatancovali,  občerstvili  se koláči, 
koblihami  i něčím ostřejším. K večeru dorazil celý průvod do hostince U Krejčů, kde se konal maškarní bál 
s tombolou.  K tanci zahrála country kapela Veslo. I v neděli se to maskami v hostinci U Krejčů jen hemžilo. 
To se konal ještě dětský maškarní karneval. Zase skoro 50 krásných princezen, tanečnic, kovbojů a dalších 
pohádkových postav po celé odpoledne soutěžilo a tančilo. Odborná komise ve složení M. Buštová, B. 
Knězáčková, M. Křovinová a S. Kopová měla úkol nejtěžší, když měla vybrat nejlepší masky. Odměněny 
byly nakonec všechny děti a dobrá nálada nás všechny provázela po celý víkend.

  
hrade

Finance  organizace  nejsou  nijak  růžové,  stavba 
vyčerpala všechny úspory a tak bude nutné hospodařit 
velmi  skromně.  Nemělo  by  to  však  ohrozit  zájezd  do 
Litoměřic,  který  loni  nebyl,  ovšem  za  předpokladu,  že 
členové o něj projeví dostatečný zájem.
Na druhou část výroční schůze připravil výbor přednášku 
doc.  ing.  Josefa  Suse,  CSc.  z VZŠ  v Praze  na  téma 
„Okrasné  zahrady  a  parky  v Anglii  a  Itálii“.  Promítané 
překrásné fotografie se zajímavými sceneriemi, doplněné 
zajímavým průvodním slovem, byly pěkným zážitkem pro 
všechny  přítomné.  Na  schůzi  byl  vybírán  členský 
příspěvek a každý člen obdržel ročenku Svazu. 
                                                                                      miš



Krátké zprávy

+ Přijímáme objednávky na kuřice, stáří 15 týdnů, černé a červené, odběr v polovině dubna 2008 – kontakt ing.  
   J. Musil 731457987.
+ Nabízím sadbu /řízky/ rychlerostoucích dřevin – japonský topol, odběr v březnu dle dohody, kontakt ing. 
   J. Musil 731457987.
+ Ve dnech 25. – 27. března  2008 bude u školy v Chodovicích přistaven kontejner na papír. Kdo ještě 
   shromažďuje papír v plastovém pytli, je nutné do kontejneru papír vysypat. Jinak je možné papír dodat 
   svázaný v balíku, v papírových pytlích nebo v krabicích. 
+ Na OÚ si můžete vyzvednout pytle na třídění odpadů. Staré pytle se budou vyvážet ještě 4.3. Pak již jen ve 
   žlutých pytlích s nápisem A.S.A. Tetrapacky se budou dále třídit  do oranžových pytlů.
+ Obecní úřad přijme pracovníka na sekání a údržbu zeleně v obci. Práce je možné provádět i při zaměstnání, 
   vhodné i pro důchodce (můžeme zaměstnat i více pracovníků). Nástup je možný od 15.3.2008.
+ Na přelomu března a dubna provedou hasiči sběr železného šrotu. Termín bude oznámen na vývěskách.
+ Od 24.4. do 27.4. bude v Holovousích  u OÚ a Chodovicích  u bývalé výkupny přistaven kontejner na  
   velkoobjemový odpad.
+ Obracíme se vás s žádostí o pomoc při vyhledávání majitelů hrobů. Hroby, na které nebyla uzavřena smlouva 
   a nebyl dohledán majitel, byly označeny kolíkem. Pokud byste měli jakoukoliv informaci o majiteli takto 
   označeného hrobu, kontaktujte obecní úřad.
+ Připomínáme občanům jejich povinnost zaplatit  do 31. března polovinu poplatků za odpady a stočné  a  
   poplatky za psy. Při pozdějších platbách bude účtováno 50% penále.
+ Cvičení žen v chodovické škole se koná každé pondělí a čtvrtek od 18.30 hod.

Společenská kronika

Jubilea – blahopřejeme
28.2.  Jarmila Caldrová  z Chodovic  - 89 let
  9.3.  Jaroslav Vích z Chodovic – 75 let

Narodili se
11.1. Josef Kužel z Holovous
26.2. Michal Sedlatý z Holovous

Zemřeli
25.1. Theodora Minaříková z Holovous – 59 let

Přistěhovali se 
Kristýna Beránková z Ostroměře na Chloumky
Ivana Sudíková z Jablonce nad Nisou do Holovous

Odstěhovali se
Dita Bauerová z Chodovic do Pšánek
Irena Hlavatá s dětmi Robertem a Andreou 
z Holovous do Hořic
Jakub Vích z Chodovic do Hořic
Marta Vojtěchová z Holovous do Mlázovic

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY  č.1/2008. Vychází  každý sudý měsíc v roce. Redakční 
rada: mgr.M.Berdychová, S.Hradecká a dr.M.Škopán. Počítačová úprava: Petra Václavíková. Připomínky a 
příspěvky zasílejte na obecní úřad. 

Co dělají hasiči v zimě?

V zimě  se  hasiči  soustředí  na  výrobu  a  úpravu 
hasičského  vybavení.  Upravují  se  vnitřní  prostory 
nástavby hasičského auta pro přesné umístění výzbroje 
(hadice,  savice,…).  Dále se vyrábí  naviják na hadice, 
opravuje se stříkačka PS 8. Hasičské auto se připravuje 
na STK, provádějí se nutné opravy.
Dne 23.2. se konal v hostinci U Krejčů tradiční hasičský 
ples. Účast byla hojná a zábava trvala až do ranních 
hodin.
8.3. mají hasiči naplánovaný celodenní výlet na běžky 
do  Krkonoš,  na  tento  výlet  srdečně  zveme  všechny 
vyznavače  bílé  stopy.  Trasa  povede  ze  Špindlerova 
Mlýna  na  Špindlerovku  ski  busem.  Přes  Petrovu, 
Martinovu, Labskou, Vrbatovu boudu a Horní Mísečky 
do Špindlerova Mlýna. Okruh je dlouhý 19,5 km a je i 
pro  méně zdatné běžkaře.  Ve vypsaných  boudách je 
možnost občerstvení. V případě většího počtu zájemců 
lze objednat mikrobus. Zájemci se mohou přihlásit  na 
tel. č. 603 368 020,  kde  také  obdrží   bližší  informace.
                                                          Roman Balihar
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